CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA

PIenário Syrio lgnátios
CNPJ: 47.794.16910001 -24

PORTO FERREIRA

INDICAÇAO N" 45912023

Indico a Vossa Excelência, obedecidas às normas

regimentais, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito

Municipal, sugeríndo ao mesmo, através dos órgãos competentes da

municipalidade, a instalação de Ponto Coberto para ônibus na

Terezinha Xaubet Duz.

Justificativa:

Esta vereadora foi procurada por moradores desta

localidade, que solicitaram a instalação de um Ponto de ônibus

Coberto no local. Este local tem grande fluxo de pessoas, que usam

esse meio de transporte para se locomoverem até seus trabalhos,

escolas e outros a fazeres, e ficam expostos ao sol e chuva, causando

grande aborrecimento ao usuário do transporte. Isto iria amenizar e

muito, promovmdo maior conforto aos moradores que utilizam

destes transportes.

Plenário Syrio lgnátios, 28 de abril de 2023.

Luciane

Pri n de rvetr
Verea dora

CAMARA MUNICIPAL DÉ PORTO FERREIRÂ
LEITURA NO EX.PEDIENT DAS SSAO ORDINARIA

REALIZAOA Z
DESPACH

ORESID

" SECR

?" SECR

Av. Eng. Nicolau de
CEP 1 3660405 - Potto Ferrcin - SP

Foüaz, 1068 -.Fone (19) 3581-1022

e-m ai I : c am a ra po rtoferrei ra@c ama ra po âoíeÍre i n -sP. gov. b r

SENHOR PRESIDENTE